

ENTIDAD: Municipalidad de Melchor de Mencos, Peten.-
DIRECCIÓN: Barrio el Centro, Melchor de Mencos, Peten.-
HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 a 17:00 Horas
TELÉFONO: 7926-5103
DIRECTOR: HERBER GEOVANY MORALES RAMIREZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: JAIME SANTIAGO CARIAS FLORES
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01 Abril del 2024
CORRESPONDE AL MES DE: Marzo 2024

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
25/03/2024	BIDONES PARA USO DE TRASLADO DE COMBUSTIBLE	5	Q 950.00	Q 4,750.00	FERRERIA LA CORONA	102123861
25/03/2024	DESENGRASANTE	2	Q 40.00	Q 80.00	ELECTROFERRERIA JAGUAR	49881655
	CARRETA TRUPER	5	Q 580.00	Q 2,900.00		
	LITROS DE ACEITE CASTROL	5	Q 65.00	Q 325.00		
	TIJERAS PARA JARDIN	2	Q 70.00	Q 140.00		
	FLIPONES GENERAL ELECTRIC	4	Q 70.00	Q 280.00		
	FAJAS TRUPER NARANJA	4	Q 190.00	Q 760.00		
	PALAS CUADRADAS TRUPER	10	Q 70.00	Q 700.00		
	TORNILLO CON WASHA	1	Q 9.00	Q 9.00		
	CINTA METRICA STANLEY DE 100 METROS	1	Q 152.00	Q 152.00		
	APAGADORES DOBLES	3	Q 30.00	Q 90.00		
	RASH PARA FAJA TRUPER	4	Q 225.00	Q 900.00		
	COSTALES	12	Q 7.00	Q 84.00		
	AZADONES	2	Q 143.00	Q 286.00		
	PULVERIZADOR STANLEY	1	Q 25.00	Q 25.00		
	MACHETES	5	Q 68.00	Q 340.00		
	PALAS REDONDAS TRUPER	10	Q 70.00	Q 700.00		
	PIOCHAS TRUPER	2	Q 120.00	Q 240.00		
	CANECA VACIA ROJA	1	Q 50.00	Q 50.00		
ROLLOS DE HILO PARA CHAPIADORA TRUPER	3	Q 98.00	Q 294.00			
CAJA DE LIMAS	5	Q 100.00	Q 500.00			
RASTRILLOS TRUPER	5	Q 48.00	Q 240.00			
BOQUILLA PARA BOMBA	1	Q 60.00	Q 60.00			
BARRETA TRUPER	1	Q 210.00	Q 210.00			
25/03/2024	SERVICIO DE TRASPORTE A SANTA CRUZ, SAN FRANCISCO, PETEN; EN APOYO A ESTUDIANTES BECADOS DE INTECAP EN LAS FECHAS: SABADO 2 Y DOMINGO 3; SABADO 9 Y DOMINGO 10; SABADO 16; DOMINGO 17 Y LUNES 18; SABADO 23 Y DOMINGO 24 DE MARZO DE 2024	9	Q 630.00	Q 5,670.00	TRANSPORTES LARIOS	94510709
25/03/2024	JABON/RINSO EN POLVO ULTRA KLIM.	1	Q 128.00	Q 128.00	FERRERIAS VR	55373879
	CAJA TOALLA PARA MANOS ROLLO	4	Q 556.80	Q 2,227.20		
	GLADE ROCIADOR FACIL SURTIDO	24	Q 34.64	Q 831.36		
	ESPONJA PARA TRASTOS, EMPAQUE PLASTICOS 12 PIEZAS	1	Q 37.50	Q 37.50		
	ACEITE ROJO GALON	6	Q 265.00	Q 1,590.00		
	COLORO ACTICLOR GALON	18	Q 27.20	Q 489.60		
	BOLSA CANGURO PEQUEÑA CAJA 10 UNIDADES	10	Q 60.00	Q 600.00		
	PALA REDONDA MANGO LARGO	2	Q 60.00	Q 120.00		
	LAVA PLATOS KLIMPIAX LIMON	2	Q 10.00	Q 20.00		
	AZUCAR GRANULADA BOLSA 5 LIBRAS	5	Q 36.00	Q 180.00		
	CAFÉ INCASA FRASCO DE VIDRIO 250 GRAMOS	8	Q 69.52	Q 556.16		
	CAJAS DE PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADORES	4	Q 206.40	Q 825.60		
	LIMPIA VIDRIOS SAPRAY	6	Q 30.00	Q 180.00		
	BASURERO GRANDE	4	Q 120.00	Q 480.00		
	MICROFIBRA TOALLA AMARILLA BLISTER	6	Q 10.00	Q 60.00		
PLEGUE CUIDADO DE MUEBLES SURTIDO	6	Q 83.80	Q 502.80			
BOLSA CANGURO EXTRA GRANDE	10	Q 88.00	Q 880.00			
25/03/2024	RODO PARA PINTAR	2	Q 40.00	Q 80.00	FERRERIAS VR	55373879
	CEPILLO EN COPA DE ALMABRE	3	Q 80.00	Q 240.00		
	BROCHA DE 5"	2	Q 80.00	Q 160.00		
	BROCHA DE 3" PARA PEGAMENTO	1	Q 80.00	Q 80.00		
	MANERAL PARA RODILLO MANGO PLASTICO	2	Q 40.00	Q 80.00		
PINTURA ROJO OXIDO ANTICORROSIVO	1	Q 1,120.00	Q 1,120.00			

25/03/2024	PITON 25 SL FRASCO 100 ML	4	Q 140.00	Q 560.00	FERRETERIAS VR	55373879
	ZIPPER 25 EC	1	Q 140.00	Q 140.00		
	NUTRIPHOS FRASCO 3.785 LITROS	1	Q 140.00	Q 140.00		
	LLAVE DE PASO BROCA CORONA 4" INSUMOS PARA RIALIZAR PREBAS Y SIEMBRAS DE ESQUEJES PARA JARDINIZAR EL PARQUE Y AREAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE MELCHRO DE MENCOS	6	Q 1,675.00	Q 10,050.00		
25/03/2024	PALA REDONDA MANGO LARGO	1	Q 80.00	Q 80.00	FERRETERIAS VR	55373879
	RASTRILLO METALICO DE 14 DIENTES	1	Q 90.00	Q 90.00		
	LLAVE DE PASO CORONA 3" INSUMOS PARA USO EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE MELCHRO DE MENCOS	6	Q 1,540.00	Q 9,240.00		
	PIOCHA MANGO DE FIBRA DE VIDRIO	2	Q 140.00	Q 280.00		
25/03/2024	RASTRILLO DE POLIPROPILEÑO CON 30 DIENTES	2	Q 90.00	Q 180.00	FERRETERIA VR	55373879
	ADAPTADOR HEMBRA 4" PVC BLANCO PRESION	4	Q 384.00	Q 1,536.00		
	TUBO PVC 3" 160 PSI	4	Q 244.00	Q 976.00		
	TUBO PVC 2" 160 PSI	12	Q 128.00	Q 1,536.00		
	TEE PVC 3" PRESION BLANCO	6	Q 144.00	Q 864.00		
	TUBO PVC 1" Y 1/4" 160 PSI BLAN	5	Q 56.00	Q 280.00		
	ADAPTADOR HEMBRA 6" PVC BLANCO PRESION	4	Q 384.00	Q 1,536.00		
	TUBO PVC 4" 250 PSI	6	Q 633.60	Q 3,801.60		
	TUBO PVC 3" 160 PSI	6	Q 472.00	Q 2,832.00		
	TUBO PVC 1/2" 315 PSI	12	Q 32.00	Q 384.00		
	CODO PVC 4" X 90 PRESION BLANCO	6	Q 83.44	Q 500.64		
	SEGUETA BIMETALICA 6" X 150MM SE-66M	60	Q 16.00	Q 960.00		
	ADAPTADOR MACHO 4" PVC BLANCO PRESION	4	Q 384.00	Q 1,536.00		
	TEE PVC 3" PRESION BLANCO	6	Q 88.00	Q 528.00		
	ADAPTDOR MACHO 6" PVC BLANCO PRESION	4	Q 392.00	Q 1,568.00		
	TUBO PVC 1/2" 315 PSI	50	Q 32.00	Q 1,600.00		
	TUBO PVC 4" 160 PSI	4	Q 439.20	Q 1,756.80		
PEGAMENTO TANGIT GALON 3.78 GALON	2	Q 776.00	Q 1,552.00			
CODO PVC 3"X90 PRESION BLANCO PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA CABECERA MUNICIPAL	6	Q 83.44	Q 500.64			
21/03/2024	ANGULAR 1 * 1/8 COMERCIAL	14	Q 63.00	Q 882.00	FERRETERIA Y VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EL CONSTRUCTOR	24012696
	VARILLA REDONDA LISA DE 1/2	1	Q 70.00	Q 70.00		
	VARILLAS PLANAS 1/2"1/8	15	Q 21.75	Q 326.25		
	CEMENTO 42.5KG 4060 PSI	5	Q 64.00	Q 320.00		
	TUBOS GALVANIZADOS 1 1/2" X 1 1/2	4	Q 113.00	Q 452.00		
	THINER LACA	20	Q 11.75	Q 235.00		
	TUBOS CUADRADOS GALVANIZADOS 2"2"	15	Q 152.00	Q 2,280.00		
	LAMINA LISA 4*8X 1/16	7	Q 320.00	Q 2,240.00		
	CERRADURAS DE SOBREPONER IZQUIERDA	2	Q 150.00	Q 300.00		
	GALONES DE ANTICORROSIVO SECADO RAPIDO COLOR NEGRO BRILLANTE	2	Q 135.00	Q 270.00		
	RODO PARA PORTON CON BASE DE 90MM	4	Q 85.00	Q 340.00		

26/03/2024	CHAPA / CERRADURA CILINDRICA BOLA DECORADO BRONCE OSCURO	1	Q	200.00	Q	200.00	FERRETERIAS VR	55373879
	TEFLON 3/4" BALNCO	3	Q	10.00	Q	30.00		
	RIEL PARA GABETA DE 22"-43"	2	Q	48.00	Q	96.00		
	LLAVE DE CHORRO 1/2 VALVULA, 1 PIEZA TRUPER	2	Q	40.00	Q	80.00		
	LLAVE DE PASO, PVC DE MARIPOSA, 1"	12	Q	25.00	Q	300.00		
	CEPILLO EN COPA DE ALMABRE RPM 6500	3	Q	80.00	Q	240.00		
	PASADOR DE SEGURIDAD ACABADO CROMADO 4"	1	Q	40.00	Q	40.00		
	LLAVE DE JARDIN 1/2 VALVULA	18	Q	40.00	Q	720.00		
	PASADOR DE SEGURIDAD ACABADO CROMADO 4"	2	Q	40.00	Q	80.00		
	CHAPA / CERRADURA CILINDRICA BOLA DECORADO BRONCE OSCURO	3	Q	200.00	Q	600.00		
	TORNILLO ACERADO 7/8 X 6" ROSCA ORDINARIA	3	Q	35.00	Q	105.00		
	SERVICIO DE COPIA DE LLAVE PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DE ESTA MUNICIPALIDAD	3	Q	30.00	Q	90.00		
	GUANTES DE CARNASA PUNO LARGO PARA SOLDAR	1	Q	90.00	Q	90.00		
	SERVICIO DE COPIA DE LLAVE	10	Q	30.00	Q	300.00		
	CHAPA / CERRADURA CILINDRICA BOLA DECORADO BRONCE OSCURO	2	Q	200.00	Q	400.00		
	ADAPTDOR HEMBRA PVC, 1/2	12	Q	4.00	Q	48.00		
	LLAVE DE CHORRO 1/2	1	Q	40.00	Q	40.00		
	CANDADO BRONCE / YALE GRANDE 60MM	4	Q	125.00	Q	500.00		
	ESLABON PARA CADENA 3/8"X10MM	4	Q	36.00	Q	144.00		
	CHAPA CERRADURA CILINDRICA BOLA DECORADA BRONCE OSCURO	1	Q	200.00	Q	200.00		
26/03/2024	TUBO PVC 160 PSI BLANCO 1"	5	Q	50.00	Q	250.00	FERRETERIA VR	55373879
	TUBO DE PVC 3/4	5	Q	45.00	Q	225.00		
	ADAPTADOR MACHO PVC, 1/2"	50	Q	3.00	Q	150.00		
	ADAPTADOR HEMBRA PVC. 1/2	50	Q	4.00	Q	200.00		
	CODO LISO PVC 1/2 X 45	100	Q	3.00	Q	300.00		
	TAPON PVC 1/2" BLACO	100	Q	3.00	Q	300.00		
	TUBO PVC BLANCO 1" Y 1/2 250 PSI	15	Q	111.00	Q	1,665.00		
	SEGUETA BIMETALICA 6" X 150MM SE-66M	48	Q	16.00	Q	768.00		
	TUBO PVC 1/2" 315 PSI	25	Q	32.00	Q	800.00		
TUBO PVC BLANCO 2" 250 PSI	10	Q	164.00	Q	1,640.00			
25/03/2024	GITARAS ACUSTICAS LB-300-39 MALAGUENA	10	Q	525.00	Q	5,250.00	CENTRO INSTRUMENTAL DEL NORTE	8322945
	FLAUTAS YAMAHA YRS23	10	Q	80.00	Q	800.00		
	PEDESTALES PARA GUITARRA MULT15 PRO LOK	2	Q	290.00	Q	580.00		
25/03/2024	PEDESTALES PARA TECLADO PRO LOK PKS511 PARA LA ESCUELA MUNICIAPL DE MUSICA DE ESTA MUNICIPALIDAD	10	Q	265.00	Q	2,650.00	LUBRI-FRICCIONES Y MAS MELCHOR	24012203
	LLANTAS PARA CAMION 1R22.5 MAXWILL 11R22.5 PARA USO EN CAMION RECOLECTOR DE BASURA	1	Q	11,600.00	Q	11,600.00		

	BATERIAS AMERICA RACING 31T-900, 1 PUNTA DE ESCAPE ALUMINIZADA 3 PIES CON BOQUILLA	1	Q 2,660.00	Q 2,660.00		
22/03/2024	DOXIMUM 500	1	Q 44.23	Q 44.23	FARMACIA GETSEMANI	55373879
	184 DOXIMUM 500	1	Q 2,534.67	Q 2,534.67		
	PEDIASURE PLUS TRIPLE VAINILLA	1	Q 326.00	Q 326.00		
	ANSO POMADAD RECTAL	1	Q 259.00	Q 259.00		
01/03/2024	POR 1 TUBO DE 11/4 LEJITIMO 1 DE ELECTRODO, PARA INSTALAR EL PORTON DE LA MUNICIPALIDAD MELCHOR DE MENCOS PETEN.	1	Q 230.00	Q 230.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	1 DE ELECTRODO, PARA INSTALAR EL PORTON DE LA MUNICIPALIDAD MELCHOR DE MENCOS PETEN.	1	Q 18.00	Q 18.00		
01/03/2024	POR ANGULAR DE 2P*1/8	1	Q 175.00	Q 175.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	PLANA DE 11/2*1/8	1	Q 80.00	Q 80.00		
	BISAGRAS DE CARTUCHO 1/2	6	Q 7.00	Q 42.00		
	DISCOS DE CORTE HECORT	60	Q 5.00	Q 300.00		
	BARILLAS DE 5/8	4	Q 35.00	Q 140.00		
	TUERCAS DE 5/8	16	Q 2.00	Q 32.00		
	GALON DE TINER	1	Q 80.00	Q 80.00		
	LIBRAS DE GRASA #2	2	Q 35.00	Q 70.00		
	CANDADOS	5	Q 40.00	Q 200.00		
QUINTAL DE HIERRO DE 3/8	1	Q 300.00	Q 300.00			
01/03/2024	TUBOS DE 11/2 CHP.14	2	Q 200.00	Q 400.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	TONELES DE PLASTICO	3	Q 330.00	Q 990.00		
	LIBRAS DE ELECTRODO	3	Q 18.00	Q 54.00		
	PLANA DE 11/2*1/8	1	Q 80.00	Q 80.00		
01/03/2024	PLANA DE 3/4	1	Q 55.00	Q 55.00		
01/03/2024	METRO DE ARENA	0.5	Q 260.00	Q 130.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
01/03/2024	METRO DE PIEDRIN	0.5	Q 270.00	Q 135.00		
	BOLSAS DE CEMENTO	3	Q 66.00	Q 198.00		
	DISCOS DE CORTE TRUPER	25	Q 7.00	Q 175.00		
01/03/2024	TAPE	1	Q 55.00	Q 55.00	LOS CHINOS	6500951
	TAPE PEQUEÑO	1	Q 25.00	Q 25.00		
	PAPEL MANILA	40	Q 2.00	Q 80.00		
	MARCADORES DE FORMICA	2	Q 15.00	Q 30.00		
	ALMOHADILLA	1	Q 15.00	Q 15.00		
01/03/2024	ROLLO DE NYLON	1	Q 525.00	Q 525.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	ROLLOS DE MASKING TEIP	2	Q 14.00	Q 28.00		
	GALON DE TINER	1	Q 80.00	Q 80.00		
01/03/2024	TAPON DE 3P CON ROSCA	1	Q 40.00	Q 40.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	ADAPTADOR MACHO DE 3P	1	Q 35.00	Q 35.00		
	YARDAS DE CEDAZO	5	Q 28.00	Q 140.00		
	LIBRA DE ALAMBRE GALVANIZADO	1	Q 12.00	Q 12.00		
01/03/2024	PISON TRUPER 10*10	1	Q 260.00	Q 260.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
01/03/2024	BOLSAS DE CEMENTO	10	Q 66.00	Q 660.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
01/03/2024	BOLSAS DE CEMENTO	8	Q 67.00	Q 536.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
01/03/2024	BOLSAS DE CEMENTO	10	Q 67.00	Q 670.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
01/03/2024	QUINTAL DE HIERRO DE 3/8	0.5	Q 300.00	Q 150.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	BOLSAS DE CEMENTO	4	Q 67.00	Q 268.00		
	LIBRAS DE CLAVO	2	Q 8.00	Q 16.00		
01/03/2024	METRO DE ARENA	1	Q 260.00	Q 260.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	BOLSAS DE CEMENTO	4	Q 67.00	Q 268.00		
	GALON DE LOMBACRET	1	Q 200.00	Q 200.00		
	BROCHA DE 4P	1	Q 30.00	Q 30.00		
	CINTA METRICA DE 8M	1	Q 55.00	Q 55.00		
	NIVEL DE 3 PIES	1	Q 65.00	Q 65.00		
	CINCEL	1	Q 80.00	Q 80.00		
	ALMAGANA DE 3 LIBRAS	1	Q 100.00	Q 100.00		
	ACHUELAS TRUPER	1	Q 150.00	Q 150.00		
01/03/2024	RETROVISOR PARA CAMION	1	Q 125.00	Q 125.00	MULTISERVICIOS TOÑO	27782034
	GALONES DE ACEITE ATF POWER LUB	2	Q 95.00	Q 190.00		
	DISCO DE CLUTCH	1	Q 990.00	Q 990.00		
	FLASHER	2	Q 70.00	Q 140.00		
	CINTA AISLANTE	1	Q 20.00	Q 20.00		
	CANECA DE REFRIGERANTE	1	Q 100.00	Q 100.00		
	CUBETA DE ACEITE ATF	1	Q 925.00	Q 925.00		
	CUBETA DE ACEITE CASTROL 15W40	1	Q 900.00	Q 900.00		
	FILTRO DE ACEITE 51810	1	Q 175.00	Q 175.00		
	CEPILLADO DE VOLANTE Y CANASTA	1	Q 640.00	Q 640.00		
	CAJA DE TIMON	1	Q 1,600.00	Q 1,600.00		
	INSTALACION DE CAJA DE TIMON	1	Q 250.00	Q 250.00		
	INSTALACION DE VOLANTE DISCO Y CANASTA	1	Q 400.00	Q 400.00		
	CUBETA DE ACEITE HIDRAULICO	1	Q 450.00	Q 450.00		
QUINTAL DE HIERRO DE 3/8	0.5	Q 300.00	Q 150.00			

01/03/2024	VARILLAS DE HIERRO DE 1/4	4	Q 11.00	Q 44.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	METRO DE ARENA	1	Q 260.00	Q 260.00		
	METRO DE PIEDRIN	1	Q 270.00	Q 270.00		
	BOLSAS DE CEMENTO	4	Q 67.00	Q 268.00		
	ROLLO DE ALAMBRE	1	Q 7.00	Q 7.00		
01/03/2024	LIBRA DE CLAVO DE 3P	1	Q 8.00	Q 8.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	CARRETA TRUPER	1	Q 500.00	Q 500.00		
04/03/2024	BOLSA DE CEMENTO	1	Q 66.00	Q 66.00	CENTROFER	26573814
	TUBOS PVC3" 160 PSI	5	Q 225.00	Q 1,125.00		
	TUBOS PVC6" 160 PSI	2	Q 740.00	Q 1,480.00		
	GALON DE PEGAMENTO PVC TANGIT	1	Q 625.00	Q 625.00		
04/03/2024	TUBOS PVC 11/2" 160 PSI	45	Q 65.00	Q 2,925.00	FERRETERIA Y VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EL CONSTRUCTOR	24012696
	260721CTK- COMBO TALADRO PERCUSION BATERIA 1.5 Y 5AMP, MILWWAUKEE	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00		
04/03/2024	TUBOS PVC DE 1/2"	120	Q 20.00	Q 2,400.00	CENTOFER	26573814
	TUBOS PVC DE 1"	25	Q 40.00	Q 1,000.00		
	TUBOS PVC2" 160 PSI	27	Q 98.00	Q 2,646.00		
04/03/2024	ADAPTADOR MACHO DE 4"	4	Q 65.00	Q 260.00	CENTOFER	26573814
	UNIONES PVC 4"	5	Q 65.00	Q 325.00		
	LLAVE DE PASO DE 4" PVC	1	Q 375.00	Q 375.00		
	CODOS PVC 3"	7	Q 45.00	Q 315.00		
	TUBO PVC 6" 250 PSI	1	Q 1,208.00	Q 1,208.00		
	CODOS PVC 2"	10	Q 20.00	Q 200.00		
	TUVOS PVC 2" 160 PSI	33	Q 98.00	Q 3,234.00		
04/03/2024	KIT DE SPROCKET FXR200	1	Q 250.00	Q 250.00	MOTO REPUESTOS Y VARIIDADES VARGAS	49476343
	FRICCIONES FRENO TRASERO FXR200	1	Q 60.00	Q 60.00		
	SILLON FXR200	1	Q 350.00	Q 350.00		
	BATERIA FXR200	1	Q 235.00	Q 235.00		
	FILTRO DE GASOLINA CON MANGUERA FXR200	1	Q 15.00	Q 15.00		
	SERVICIO GENERAL FXR200	1	Q 275.00	Q 275.00		
	SET DE PASTILLAS FRENO FXR200 DELANTERO	1	Q 50.00	Q 50.00		
	SERVICIO GENERAL XR150	1	Q 280.00	Q 280.00		
	LLANTA DELANTERA XR150	1	Q 280.00	Q 280.00		
	SET DE CUNAS XR150	1	Q 75.00	Q 75.00		
	SET DE FRICCIONES XR150	1	Q 40.00	Q 40.00		
	SET DE PASTILLAS FRENO DELANTERO	1	Q 40.00	Q 40.00		
	14/03/2024	METROS DE CABLE TRIPLETE #6	200	Q 12.00		
BOMBILLAS 40W LED		200	Q 40.00	Q 8,000.00		
FOTOCELDAS AMERICANAS ALTO VOLTAJE		100	Q 80.00	Q 8,000.00		
BASES PARA FOTOCELDAS AMERICANAS		50	Q 27.00	Q 1,350.00		
CINTAS DE AISLAR		20	Q 10.00	Q 200.00		
BOLSAS DE ERORNILLOS 1"		5	Q 10.00	Q 50.00		
METROS DE CABLE PARARELO #12		50	Q 10.00	Q 500.00		
BOMBILLAS DE 14		50	Q 15.00	Q 750.00		
ESCALERA TRUPER 12 GRADAS		1	Q 1,400.00	Q 1,400.00		
FISIBLES 06 AMPERIOS AL		15	Q 30.00	Q 450.00		
PLAFONERAS		50	Q 10.00	Q 500.00		
14/03/2024	TONOS 2 PULGADAS 160 PSI	5	Q 115.00	Q 575.00	ELECTROFERRETERIA JAGUAR	49881655
	TUBOS DE 1/2 PULGADA 160 PSI	5	Q 51.00	Q 255.00		
	TUBOS 1/2 315 PSI	15	Q 20.00	Q 300.00		
	TUBOS 1" 160 PSI	3	Q 30.00	Q 90.00		
	CODOS 1/2	60	Q 2.50	Q 150.00		
	UNION DE 1/2	50	Q 2.50	Q 125.00		
	ADAPTARODES MACHO	50	Q 3.50	Q 175.00		
	ADAPTADORES HEMBRA	50	Q 3.50	Q 175.00		
	SEGUETAS	36	Q 12.00	Q 432.00		
	PIOCHAS	6	Q 75.00	Q 450.00		
	PALAS	6	Q 75.00	Q 450.00		
	GALON DE TANGIT	1	Q 560.00	Q 560.00		
	TUBOS 3/4 250 PSI	3	Q 24.00	Q 72.00		
14/03/2024	FRIGIDAIRE DISPENSADOR DE AGUA FQR16C3MUSG	1	Q 1,865.00	Q 1,865.00	WAY	543386K
15/03/2024	QUINTAL DE AZUCAR	1	Q 390.00	Q 195.00	COMERCIALIZADORA EVELYN	117118095
	GALONES DE HORCHATA	2	Q 75.00	Q 150.00		
	GALON DE ESENCIA DE PINA	1	Q 50.00	Q 50.00		
	LIBRAS DE TAMARINDO	8	Q 13.00	Q 104.00		
	LATAS DE LECHE CONDENSADA	10	Q 13.00	Q 130.00		
	LATAS DE LECHE CARNETION	10	Q 13.00	Q 130.00		
	CARTON DE CANELA	1	Q 10.00	Q 10.00		
15/03/2024	CAJA DE VASO TERMICO DE8 OZ	1	Q 185.00	Q 185.00	COMERCIALIZADORA EVELYN	117118095
15/03/2024	PAQUETES DE DEPORADE	166.5	Q 56.00	Q 9,324.00	COMERCIALIZADORA EVELYN	117118095
	PAQUETES DE AGUA PURIFICADA CIELO DE 625 ML.	20	Q 36.00	Q 720.00		
	LIBRAS DE AZUCAR	50	Q 4.00	Q 200.00		
	LIBRAS DE TAMARINDO	6	Q 13.00	Q 78.00		

15/03/2024	RAJAS DE CANELA	6	Q 12.00	Q 72.00	COMERCIALIZADORA EVELYN	117118095
	GALONES DE HORCHATA	2	Q 75.00	Q 150.00		
	LATAS DE LECHE CARNETION	8	Q 13.00	Q 104.00		
	LATAS DE LECHE CONDENSADA	8	Q 13.00	Q 104.00		
	CAJA DE VASO TERMICO DE8 OZ	1	Q 185.00	Q 185.00		
	TAPON DE RADIADOR	1	Q 120.00	Q 120.00		
	ALTENADOR	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00		
	CONNECTION AS. TERMO STATO	1	Q 1,765.00	Q 1,765.00		
	FILTRO DE DIESEL AS-FU SEPARADOR DE AGUA	1	Q 225.00	Q 225.00		
	FILTRO ELEMET AIRE SECO S.	1	Q 550.00	Q 550.00		
	FILTRO ELEMET AIRE SECO S.	1	Q 650.00	Q 650.00		
	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	1	Q 125.00	Q 125.00		
	1X5 GALONES CHV DELO 400 SAE 15W40 CK 4 1X5	1	Q 1,200.00	Q 1,200.00		
	BATERIA AMERICAN 31 T-750 AMP	1	Q 1,165.00	Q 1,165.00		
BOMBA DE COMBUSTIBLE ELECT CILINDRICA	1	Q 475.00	Q 475.00			
15/03/2024	METROS DE CABLE PARA SOLDAR CALIBRE NO.2	2	Q 167.50	Q 335.00	DISTRIBUIDRA DM	42976758
	TUERCAS 3/8 INOX G5 RO	2	Q 5.00	Q 10.00		
	TERMINAL DE COBRE 1/2	4	Q 13.50	Q 54.00		
	TERMINALES DE ALAMRE	4	Q 1.75	Q 7.00		
	TERMINALES DE ALAMBRE	2	Q 3.50	Q 7.00		
	PORTA FUSIBLES	2	Q 50.00	Q 100.00		
	FUSIBLES A.T.O.	4	Q 5.00	Q 20.00		
	PUNTAS DE CABLE	4	Q 25.00	Q 100.00		
	MANGUERA S/M PRESION DE ACEITE	1	Q 250.00	Q 250.00		
	MANGUERA PARA COMBUSTIBLE	1	Q 460.00	Q 460.00		
	SWITSH DE ARRANQUE C.T.P	1	Q 450.00	Q 450.00		
	SWITSH DE PASO DE CORRIENTE CAT.C.T.P	1	Q 475.00	Q 475.00		
	HOROMETRO ANALOGO KMP	1	Q 475.00	Q 475.00		
	INDICADOR DE PRESION DE ACEITE DE MOTOR CTP	1	Q 325.00	Q 325.00		
	INDICADOR DE TEMPERATURA CABLE MEDIANO BLUMAO	1	Q 340.00	Q 340.00		
	DEPOSITO AUXILIAR PARA AGUA	1	Q 200.00	Q 200.00		
	LIMPIEZA DE RADIADOR	1	Q 700.00	Q 700.00		
	FAJA DE ALTENADOR	1	Q 120.00	Q 120.00		
	REPARACION DE ROSCA DE ESCAPE DE TURBO Y TRES ESPARRAGOS	1	Q 200.00	Q 200.00		
	REPARACION DE BASE DE ALTENADOR	1	Q 200.00	Q 200.00		
	REPARACION DE ESCAPE	1	Q 750.00	Q 750.00		
	MANO DE OBRA DE INSTALACION ELECTRICAS CONSISTENTES EN INSTALACION DE MASTER SWITH, SWITH DE ARRANQUE, HOROMETRO, BOMBA DE COMBUSTIBLE, ALTERNADOR, REJOJ DE PRESION DE ACEITE, RELOJ DE TEMPERATURA	1	Q 3,350.00	Q 3,350.00		
	MANO DE OBRA, DE INSTALACION DE FLIPON, REVISION, SERVICIOS E INSTALACION DE CABLES PARA PLANTAS	1	Q 1,600.00	Q 1,600.00		
	CUBETA DE REFRIGERANTE	1	Q 150.00	Q 150.00		
MANO DE OBRA DE CAMBIO DE TERMO STATO, INSTALACION DE RADIADOR, CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR, CAMBIO DE FILTRO DE ACEITE DE MOTOR, FILTRO DE DIESEL, FILTRO DE AIRE PRIMARIO Y SECUNDARIO, INSTALACION DE ESCAPE.	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00			
18/03/2024	1027 - LAMINA ALUZINC DE 8 PIES CAL 28 C-026 ONDULADA, ALUNAT	27	Q 62.00	Q 1,674.00	FERRETERIA Y VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EL CONSTRUCTOR	24012696
	2631-LAMINA ONDULADA ALUZINC CAL 28.C-026 DE 12 PIES , ALUNAT	14	Q 90.00	Q 1,260.00		
	380- TORNILLO POLSER DE 2" 1/2 PUNTA DE BROCA, MACHETE-SPAN	400	Q 0.45	Q 180.00		
	CAP007- CAPOTE LISO ALUZINC 0.20, CONDOR	6	Q 27.00	Q 162.00		
18/03/2024	ALMUERZOS	35	Q 75.00	Q 2,625.00	RESTAURNTE LOS PINOS	112991874
	REFACCIONES	25	Q 40.00	Q 1,000.00		
18/03/2024	DESAYUNOS	65	Q 30.00	Q 1,950.00	RESTAURNTE LOS PINOS	112991874
	ALMUERZOS	35	Q 30.00	Q 1,050.00		
18/03/2024	REFACCIONES	75	Q 25.00	Q 1,875.00	RESTAURNTE LOS PINOS	112991874
19/03/2024	LLANTAS 7.50-16 DS	2	Q 1,100.00	Q 2,200.00	MULTISERVICIOS DOUGLAS	6916481
19/03/2024	TURBO JOHN DEERE NUEVO	1	Q 16,000.00	Q 16,000.00	DISTRIBUIDRA DM	42976758
21/03/2024	LLANTAS 14.00-24 WEST LAKE G2/L2 16 PLIEGOS	2	Q 6,500.00	Q 13,000.00	DISTRIBUIDRA DM	42976758
21/03/2024	POR DECORACION DEL DIA DE LA MUJER	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00	D'FIESTAS ESPINO	99172313
21/03/2024	ELABORACION DE ESCAPE A PATROL MUNICIPAL 670D	1	Q 1,700.00	Q 1,700.00	MULTISERVICIOS POTER	40952185
21/03/2024	REFACCIONES DONADAS AL DISTRITO DE SALUD POR CELEBRACION DEL DIA DE LA TUBERCULOSIS	15	Q 600.00	Q 600.00	REFACCIONES PATTY	24014028

21/03/2024	REFACCIONES DONADAS AL DISTRITO DE SALUD POR CELEBRACION DEL DIA DE LA TUBERCULOSIS	15	Q	600.00	Q	600.00	REFACCIONES PATTY	24014028
	7910593397148-PALANGANA PEQUENA CORREDIZA, 1 PIEZA MERCADOS VARIOS	2	Q	36.00	Q	72.00		
	7401138900010- DESINFECTANTE ANGELES LAVANDA / SURTIDO GALON, 3778 ML, ANGELES	4	Q	35.00	Q	140.00		
	7401138900010-DESINFECTANTE ANGELES LAVANDA /SURTIDO GALON, 3778 ML, ANGELES	6	Q	35.00	Q	210.00		
22/03/2024	7506240636458-CEPILLO PARA USO DOMESTICO, ENVASE PLASTICO, 1 PIEZA, KLINTEK	2	Q	23.00	Q	46.00	FERRETERIAS VR	55373879
	7910593397148-PALANGANA PEQUENA CORREDIZA, 1 PIEZA MERCADOS VARIOS	2	Q	36.00	Q	72.00		
	7632625101681-CLORO ACTICLOR GALON GALON, 1 PIEZA, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA	10	Q	27.20	Q	272.00		
22/03/2024	ATAUDES ESTILO SENCILLO CONCHAVADAS DE MADERA	4	Q	1,500.00	Q	6,000.00	FUNERARIA IBAÑEZ	31426328
25/03/2024	GARMIN 65S	1	Q	3,950.00	Q	3,950.00	SUMINISTRO DE INSUMOS Y TECNOLOGIA SUITECNO	71280170
	GARMIN 64X	1	Q	3,800.00	Q	3,800.00		
14/03/2024	Aire Acondicionado LG 18BTU 220VL Split Modelo SX182CL2 SERIE: 301CTNL17439 **UN AÑO DE GARANTIA EN REPARACION POR DESPERFECTOS DE FABRICA** 009877 301CTNL17439	1	Q	2,349.00	Q	2,349.00	DISTRIBUIDORA LA ECONOMICA	53308255
	Condensador A/Acon. LG 18BTU 220VL Split Modelo SX182CL2 SERIE: 301CTTB17553 **UN AÑO DE GARANTIA EN REPARACION POR DESPERFECTOS DE FABRICA** 009877C 301CTTB17553	1	Q	2,349.00	Q	2,349.00		
26/03/2024	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO DE LA OFICINA DE SOSEA CONSISTENTE EN: DESMONTAJE DE UNIDAD CONDENSADORA Y MANEJADORA, LIMPIEZA DE SERPENTINES, TURBINAS FILTROS, REINSTALACION Y CALIBRACION DE GAS REFRIGERANTE	1	Q	350.00	Q	350.00	REFRIGERACION RIVERA	31560121
	REFRIGERANTE 410A AQUION	1	Q	115.00	Q	115.00		
25/01/1900	POR VIAJE A YAXHA POR EL DIA DEL AGUA	1	Q	1,200.00	Q	1,200.00	TRASPORTE SALAZAR	52299880
18/03/2024	PAQUETES DE AGUA CIELO 375ML	149	Q	20.00	Q	2,980.00	DISTRIBUIDORA LA FRONTERA	27780163
	PAQUETES DE AGUA CIELO 1000ML	10	Q	20.00	Q	200.00		
15/03/2024	UNIONES PVC DE 6"	5	Q	195.00	Q	975.00	CENTOFER	26573814
	CODOS PVC DE 8"	3	Q	375.00	Q	1,125.00		
	LLAVE DE COMPUERTA DE 4" BROCE	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00		
	TE PVC DE 6"	4	Q	225.00	Q	900.00		
	GALON DE PEGAMENTO PVC TANGIT	1	Q	650.00	Q	650.00		
	LLAVE DE COMPUERTA DE 3" BRONCE	1	Q	775.00	Q	775.00		
	CODOS PVC DE 4"	6	Q	60.00	Q	360.00		
	ADAPTADORES PVC DE 4"	4	Q	55.00	Q	220.00		
	ADAPTADORES PVC DE 3"	2	Q	45.00	Q	90.00		
	TUBOS PVC DE 1 1/2" 160PSI	12	Q	65.00	Q	780.00		
	050000462513-NAN SOYA	1	Q	316.50	Q	316.50		
22/03/2024	7501037935097-JARDIANZ 10 MG	1	Q	633.75	Q	633.75	FARMACIAS GETSEMANI	55373879
	8430308740001-SEKISAN JARABE	1	Q	144.50	Q	144.50		
	7501033958052-DUSPATALIN 200 MG	1	Q	330.00	Q	330.00		
	7401094600917-VREQUI 2MG	1	Q	150.00	Q	150.00		
	8710428015112- GLUCERNA VAINILLA	1	Q	645.00	Q	645.00		
25/03/2024	7501032915155-PLEDGE CUIDADO DE MUEBLES SURTIDO FRASCO, 378 ML, DISDEL S.A	10	Q	83.80	Q	838.00	FERRETERIAS VR	55373879
	7539569363893-ACEITE ROJO GALON, GALON, 1 PIEZA MERCADOS VARIOS	4	Q	330.00	Q	1,320.00		
25/03/2024	690057011247-CADENA 428H-1361, CAJA 1 PIEZA, VINI	1.5	Q	65.00	Q	97.50	FERRETERIAS VR	55373879
	HT143760-CANDADO BRONCE/ YALE GRANDE 60 MM/ MODIFICADO, NINGUNA, 1 PIEZA, TUPPER	2	Q	125.00	Q	250.00		
	114111-SET DE DESARMADORES DIELETRICO CON PROBADOR, CAJA 7, PIEZAS, AKSI	4	Q	175.00	Q	700.00		
	7898443272572- TUBO PVC 3" 250PSI., TUBO, 1 PIEZA PLASTICA, OBRERO	3	Q	472.00	Q	1,416.00		
	27203-PRENSA NODULAR DE HIERRO, 21/2X5", NINGUNA , 1 PIEZA,	1	Q	150.00	Q	150.00		
	VBLMM050-LLAVE DE PASO MARIPOSA, PLASTICA DE 1/2", 200PSI, 1 UNIDAD, 1 PIEZ USA-K	2	Q	20.00	Q	40.00		
	PVC18408- ADAPTADOR MACHO PVC, 1/2", 1 UNIDAD, 1 PIEZA, CHINA	4	Q	6.00	Q	24.00		
	SM00107- ADAPTADOR MACHO 1", PVC, 1 UNIDAD, 1 PIEZA, S-M	2	Q	30.00	Q	60.00		
	7105726513329- CHEQUE DE METAL 1/2", VÁLVULA, 1 PIEZA, KUAL	2	Q	110.00	Q	220.00		
	7699889688637-CHEQUE METAL 1", VALVULA, 1 PIEZA, TRUPER	1	Q	385.00	Q	385.00		
	RASTRO MUNICIPAL NIS: 3085052	1	Q	164.98				

15/03/2024	Aire Acondicionado LG 18BTU 220VL Split Modelo SX182CL2 SERIE:302CTKJ11373 **UN AÑO DE GARANTIA EN REPARACION POR DESPERFECTOS DE FABRICA** 009877 302CTKJ11 373	1	Q 2,349.00	Q 2,349.00	DISTRIBUIDORA LA ECONOMICA	53308255
	Condensador A/Acon. LG 18BTU 220VL Split Modelo SX182CL2 SERIE:301CTAS17560 **UN AÑO DE GARANTIA EN REPARACION POR DESPERFECTOS DE FABRICA** 009877C 301CTAS 17560	1	Q 2,349.00	Q 2,349.00		
21/03/2024	POR 25 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA, TRABAJADAS EN LA CALLE DE ACCESO AL BASURERO MUNICIPAL..	1	Q 15,000.00	Q 15,000.00	CONSTRUCTORA REYES	9170928
21/03/2024	REACOMODAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS EN EL BASURERO MUNICIPAL, DE MELCHOR DE MENCOS, PETEN.	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00	CONSTRUCTORA REYES	9170928
13/03/2024	CODOS DE 6" PVC	4	Q 275.00	Q 1,100.00		
	TUBOS DE 6" 160 PSI	2	Q 795.00	Q 1,590.00		
	TUBO DE 6" 250 PSI	1	Q 1,200.00	Q 1,200.00	CENTROFER	26573814
	TUBOS PVC DE 1/2"	95	Q 22.00	Q 2,090.00		
	FOCOS LED PARA ALUMBRADO PUBLICO	40	Q 75.00	Q 3,000.00		
07/03/2024	ROLLOS DE CABLE ELECTRICO #10	2	Q 650.00	Q 1,300.00	CENTROFER	26573814
	ROLLO DE CABLE ELECTRICO 2X4	1	Q 600.00	Q 600.00		
21/03/2024	ALMUERZOS PARA COPERATIVA JIREH EMANUEL	60	Q 35.00	Q 2,100.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
	CODOS PVC DE 2"	10	Q 20.00	Q 200.00		
	TEE PVC DE 2"	10	Q 20.00	Q 200.00		
08/03/2024	REDUCIDORES PVC DE 2"	20	Q 20.00	Q 400.00	CENTROFER	26573814
	TUBOS PVC DRENAJE 4"	10	Q 97.00	Q 970.00		
	TUBOS PVC DE 2" 160 PSI	45	Q 98.00	Q 4,410.00		
07/03/2024	FOTOCELDAS	60	Q 55.00	Q 3,300.00		
	FOCOS LED 50 WATS	20	Q 75.00	Q 1,500.00	CENTROFER	
	METROS DE CABLE ELECTRICO 1X12	60	Q 5.00	Q 300.00		26573814
18/03/2024	CODOS PVC DE 1/2"	200	Q 2.50	Q 500.00		
	TE DE 1/2" PVC	100	Q 3.00	Q 300.00		
	TAPONES DE 1/2" PVC	100	Q 3.00	Q 300.00		
	ADAPTADORES MACHOS DE 1/2"	200	Q 2.50	Q 500.00		
	CODOS DE 3" PVC	15	Q 45.00	Q 675.00	CENTROFER	
	CODOS DE 8" PVC	6	Q 375.00	Q 2,250.00		
	TE DE 8" PVC	3	Q 425.00	Q 1,275.00		
	ADAPTADORES MACHOS DE 4" PVC	8	Q 55.00	Q 440.00		
	TUBOS DE 3" PVC 160 PSI	4	Q 225.00	Q 900.00		
18/03/2024	TE PVC DE 3"	2	Q 40.00	Q 80.00		26573814
21/03/2024	CAMIONADAS DE BALASTRO UTILIZADO EN CALLE PARA ACCESO DE BASURERO MUNICIPAL	35	Q 300.00	Q 10,500.00	TRASPORTE ESCALANTE	27776395
12/03/2024	POR SERVICIO DE TRASPORTE	1	Q 2,100.00	Q 2,100.00	TRANSPORTES ACEITUNO	24017825
05/03/2024	FIT AJUSTE DE PALANCA	1	Q 110.00	Q 110.00		
	ROTULAS ABAJO/ARRIBA	2	Q 280.00	Q 560.00		
	GUARDA POLVO ADENTRO	1	Q 55.00	Q 55.00		
	CACHO TIMON	1	Q 275.00	Q 275.00		
	CACHO LOCO	1	Q 550.00	Q 550.00		
	CABEZALES LARGAS	2	Q 195.00	Q 390.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	
	CABEZALES CORTOS	2	Q 115.00	Q 230.00		
	GRASA	1	Q 65.00	Q 65.00		
	LIQUIDO DE FRENO	1	Q 45.00	Q 45.00		
05/03/2024	MANO DE OBRA	1	Q 350.00	Q 350.00		70410968
07/03/2024	GARRAFONES CON AGUA PURIFICADA	86	Q 10.00	Q 860.00	PLANTA PURIFICADORA Y SUPER REFRESCOS MOPAN	7091095
	METROS DE CABLE DUPLEX #6	200	Q 8.00	Q 1,600.00		
07/03/2024	ROLLOS CABLES #8 COBRE	3	Q 990.00	Q 2,970.00	CENTROFER	26573814
	ROLLOS CABLE 2X12	2	Q 900.00	Q 1,800.00		
	ROLLO CABLE ELECTRICO 1X12	1	Q 490.00	Q 490.00		
13/03/2024	TUBOS PVC 3" 160 PSI	10	Q 220.00	Q 2,200.00		
	LLAVES DE COMPUERTA BRONCE DE 3"	2	Q 775.00	Q 1,550.00	CENTROFER	26573814
	TUBOS PVC DE 2" 160 PSI	25	Q 98.00	Q 2,450.00		
29/03/2024	LIBRO DE ACTAS	1	Q 50.00	Q 50.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
29/03/2024	MOUSE ARGROM	1	Q 70.00	Q 70.00	LIBRERÍA LOS CHINOS	6500951
	LITROS DE ACEITE	6	Q 71.67	Q 430.02		
05/03/2024	FILTRO DE ACEITE	1	Q 55.00	Q 55.00		
	FILTRO DE AIRE	1	Q 125.00	Q 125.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	70410968
	MANO DE OBRA	1	Q 25.00	Q 25.00		
	PLANCHAS TRASERAS	2	Q 200.00	Q 400.00		
	TORNILLOS DE CENTRO	2	Q 7.50	Q 15.00		
	SELLOS DE FECHA	2	Q 30.00	Q 60.00		
	SELLO DE CATARINA	1	Q 30.00	Q 30.00		
	CHAVETA DE COLUMPIO TRASERO	1	Q 250.00	Q 250.00		
	GALON DE ACEITE CASTROL	1	Q 340.00	Q 340.00		

	SILICON	1	Q	30.00	Q	30.00		
05/03/2024	COJINETE RUEDA DELANTERA	2	Q	125.00	Q	250.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	70410968
	HOJA SEGUNDA NUEVA	1	Q	330.00	Q	330.00		
	HOJA CUARTA	1	Q	180.00	Q	180.00		
	BUCHING DE HOJA	1	Q	65.00	Q	65.00		
	GRIFO FRENO	1	Q	10.00	Q	10.00		
	CANASTA DISCO	1	Q	660.00	Q	660.00		
	COLLARIN	1	Q	210.00	Q	210.00		
	COJINETE PILOTO	1	Q	25.00	Q	25.00		
	BOMBA AUXILIAR CLOTCH	1	Q	105.00	Q	105.00		
	LITROS DE ACEITE CASTROL	7	Q	67.15	Q	470.05		
05/03/2024	LITRO DE ACEITE	1	Q	55.00	Q	55.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	70410968
	LITRO DE ACEITE LUCAS	1	Q	65.00	Q	65.00		
	MANO DE OBRA	1	Q	50.00	Q	50.00		
	SET DE PASTILLAS	1	Q	135.00	Q	135.00		
	LIQUIDO DE FRENO	1	Q	20.00	Q	20.00		
06/03/2024	LIQUIDO HIDRAULICO	1	Q	65.00	Q	65.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	70410968
	SET DE ZAPATOS	1	Q	290.00	Q	290.00		
	BUCHING DE AMORTIGUADOR	2	Q	105.00	Q	210.00		
	TRABAJO	1	Q	375.00	Q	375.00		
	MORDALAS	2	Q	712.50	Q	1,425.00		
	SET DE PASTILLAS	1	Q	110.00	Q	110.00		
	COJINETES RUEDA DELANTERA	4	Q	122.50	Q	490.00		
	SELLOS	2	Q	45.00	Q	90.00		
	GRASA	4	Q	62.50	Q	250.00		
	CANDADO	1	Q	280.00	Q	280.00		
	CEVADORA	1	Q	250.00	Q	250.00		
05/03/2024	SET DE ZAPATOS	1	Q	270.00	Q	270.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	70410968
	BOMBAS AUXILIARES DE FRENO	2	Q	110.00	Q	220.00		
	TUBO DE FRENOS	1	Q	50.00	Q	50.00		
	FILTRO GASOLINA ORIGINAL	1	Q	190.00	Q	190.00		
	VENTILADOR	1	Q	90.00	Q	90.00		
	SELLO SIGUENAL ATRAS	1	Q	150.00	Q	150.00		
	SELLO SIGUENAL DELANTERO	1	Q	650.00	Q	650.00		
	KIT BDE TIEMPO 3L	1	Q	700.00	Q	700.00		
	SELLO EJE DEL EVAS ORIGINAL	1	Q	140.00	Q	140.00		
	SILICONES GRIS	2	Q	30.00	Q	60.00		
	COLLARIN	1	Q	260.00	Q	260.00		
	GALON CAJA 15W40	1	Q	330.00	Q	330.00		
	FAJAS 9212	2	Q	50.00	Q	100.00		
	FAJA 7360	1	Q	65.00	Q	65.00		
05/03/2024	ANILLO PARA ESCAPE	1	Q	25.00	Q	25.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	70410968
	FILTRO DE ACEITE 5 LITROS	1	Q	55.00	Q	55.00		
	LITROS 15W40	6	Q	50.00	Q	300.00		
	CANDELA CALENTAMIENTO	1	Q	150.00	Q	150.00		
	GALONES REFRIGERANTE	2	Q	20.00	Q	40.00		
	MANGERA DE ARRIBA	1	Q	40.00	Q	40.00		
	LIMPIEZA Y ARREGLO DE CELDAS RADIADOR	1	Q	1,400.00	Q	1,400.00		
20/03/2024	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AIRE ACONDICIONADO DE OFICINA CATASTRO CONSISTENTE EN: LIMPIEZA DE MANEJADORA Y CONDENSADORA, LIMPIEZA DE FILTROS Y CALIBRACION DE GAS REFRIGERANTE	1	Q	250.00	Q	250.00	REFRIGERACION RIVERA	31560121
15/03/2024	PAGO DE SERVICIOS DE INTERNET MES DE FEBRERO	1	Q	2,350.00	Q	2,350.00	FIBERNET	41177312
21/03/2024	CAMIONADAS BALASTRO (UTILIZADO EN MEJORAMIENTO DE LA CALLE DE ACCESO AL BASURERO MUNICIPAL	50	Q	300.00	Q	15,000.00	CONSTRUCTORA REYES	9170928
20/03/2024	REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO DE OFICINA DE CULTURA CONSISTENTE EN: CAMBIO DE CABLES QUEMADOS Y CALIBRACION DE GAS REFRIGERANTE NOTA: MOTOR COMPRESOR ESTA SUFRIENDO DAÑOS POR RECALENTAMIENTO POR LO CUAL EL EQUIPO PUEDE DEJAR DE FUNCIONAR.	1	Q	800.00	Q	800.00	REFRIGERACION RIVERA	31560121
21/03/2024	REFACCIONES PARA ACTIVIDAD DE COMUDE MARZO	100	Q	30.00	Q	3,000.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
26/03/2024	ALMUERZOS CON BEBIDA INCLUIDA	50	Q	35.00	Q	1,700.00	RESTAURANTE LOS PINOS	112991874
25/03/2024	SILLAS DE OFICINA O SECRETARIALES	6	Q	350.00	Q	2,100.00	COMERCIALIZADORA EMANUEL	82525692
21/03/2024	7406366185737-PINTURA VERDE PERA CUBETA .. CUBETA, 1 PIEZA, SUPER PINTURA	15.3846	Q	975.00	Q	14,999.99	FERRETERIAS VR	55373879
26/03/2024	VIAJE REALIZADO DE LA MUNICIPALIDAD A YAXHA POR DIA DEL AGUA	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00	IMPORTADORA H&S	7882742
21/03/2024	001044005-PINTURA ACRILICA CELESTE, CUBETA., 5 GALONES, QUINDECA	13	Q	274.46	Q	3,568.00	FERRETERIAS VR	55373879
25/03/2024	POR SERVICIO DE 16 HORAS DE ARRENDAMIENTO DEL TRACTOR D-6 EN EL CAMPO DE LA FERIA DE MELCHOR DE MENCOS, PETEN A RAZON DE Q.600 POR HORA	16	Q	600.00	Q	9,600.00	MULTISERVICIOS RECINOS	17067448

21/03/2024	PRC1020-PINTURA ACRILICA ROJO COLONIAL, CUBETA, 5 GALONES, PRIMAVER	37	Q 297.30	Q 11,000.01	FERRETERIAS VR	55373879
14/03/2024	TECLADOS YAMAHA PSR E 273 CON ADAPTADOR PA3C	10	Q 1,700.00	Q 17,000.00	CENTRO INSTRUMENTAL DEL NORTE	8322945
22/03/2024	FLETE DESDE LA LIBERTAD, PETEN POR TRANSPORTE DE TONELES DE COMBUSTIBLE DONADOS POR PERENCO	1	Q 2,300.00	Q 2,300.00	TRASPORTE CARDONA	61051403
	BOLSAS DE CEMENTO	50	Q 65.00	Q 3,250.00		
	LAMINAS CALIBRE 26" LEGITIMA	20	Q 120.00	Q 2,400.00		
22/03/2024	TRAILADA DE ARENA	1	Q 6,400.00	Q 6,400.00	MATERIALES DE CONSTRUCCION EMANUEL	7485441
	BOMBILLAS PHILIPS AHORRADLORAS	100	Q 100.00	Q 10,000.00		
	ROLLOS DE MALLA 1 1/2 DE 25M	5	Q 575.00	Q 2,875.00		
	PIES DE CABLE	9	Q 8.00	Q 72.00		
	TERMINALES	4	Q 10.00	Q 40.00		
05/03/2024	SUICH DE PUCH Z TERMINAL	1	Q 100.00	Q 100.00	IMPORTADORA LA FRONTERA	70410968
	ACTIVADOR DELU DOBLE USADO	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00		
	PIE DE MANGUERA PARA BASIO	2	Q 10.00	Q 20.00		
	MANO DE OBRA	1	Q 300.00	Q 300.00		